
                                                                                               Scuola Primaria Paritaria 

                                                                                                   Scuola dell’Infanzia Paritaria
                                                                                                                   Asilo Nido 
                                     I Pini S.r.l. - Impresa Sociale  p.i. 00475810925 Via Monsignor Cogoni 1, 09121 Cagliari - tel. 070.504658 mob. 3476990873

                                                          scuola.ipini@tiscali.it     scuolaipinicagliari@gmail.com     scuolaipini72@pec.it      www.ipini.it
                         

Protocollo: 08/24 
04.04.2024

Oggetto: AVVISO PER LA SELEZIONE DI UN DOCENTE ESPERTO STEM E DI UN TUTOR
A VALERE SUL PROGETTO: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E
Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle
Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 –
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli
asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea
– Next Generation EU” 

Codice Avviso: M4C1I3.1-2023-1202
CUP: J24D23003370006
Titolo Progetto: I PINI STEM 
Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1202-P-45684
Importo assegnato: 13.745,59 € 

Decreto  di  nomina  della  Commissione  di  valutazione  per  il  conferimento  di  incarichi
individuali a seguito di partecipazione alla selezione per l’individuazione di docenti esperti
interni componente del Team per la prevenzione e il contrasto della dispersione scolastica 

                      La Coordinatrice Didattica

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e
la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che
integra il  regolamento (UE) 2021/241 del  Parlamento europeo e del  Consiglio,  che istituisce il
dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della
spesa sociale; 

mailto:scuola.ipini@tiscali.it
mailto:scuolaipinicagliari@gmail.com


VISTO  il  Piano  nazionale  di  ripresa  e  resilienza  (PNRR),  la  cui  valutazione  positiva  è  stata
approvata  con  Decisione  del  Consiglio  ECOFIN  del  13  luglio  2021  e  notificata  all’Italia  dal
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e,  in particolare,  la
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta  dei  servizi  di
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport
nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot. n° m_pi. AOOGAMBI. Registro
Decreti.  R. 000065, recante “Riparto delle  risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e
nuovi linguaggi” “Intervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e
di  orientamento  per  alunni  e  studenti  finalizzati  a  promuovere  l’integrazione,  all’interno  dei
curricula  di  tutti  i  cicli  scolastici,  di  attività,  metodologie  e  contenuti  volti  a  sviluppare  le
competenze  STEM,  digitali  e  di  innovazione,  nonché  quelle  linguistiche,  garantendo  pari
opportunità  e  parità  di  genere  in  termini  Ministero  dell’Istruzione  e  del  Merito  di  approccio
metodologico e di attività di orientamento STEM”; 

VISTO l’Avviso Pubblico 0130341 del 09.11.2023 per la presentazione di proposte progettuali da
parte degli enti gestori delle scuole paritarie non commerciali del primo e del secondo ciclo. 

VISTA  la  necessità  di  individuare  docenti  esperti  e  tutor  per  le  attività  relative  alla  linea  di
intervento A - competenze STEM  per gli alunni e le alunne dalla Scuola Primaria Paritaria I Pini -
per la corretta esecuzione del progetto in oggetto.

VISTO  l’Avviso  di  selezione  prot.  N.  07/2024   pubblicato  dall’Istituzione  Scolastica  in  data
25.03.2024; 

VISTO in particolare, l’art. 7, del succitato Avviso, ai sensi del quale “Gli aspiranti dovranno far
pervenire domanda di partecipazione alla Coordinatrice Didattica della Scuola Primaria Paritaria I
Pini , entro e non oltre le ore 13:00 del 03/04/2024”

CONSIDERATO  che  alla  data  di  scadenza  prevista  dall’Avviso  per  la  presentazione  delle
manifestazioni di interesse, sono pervenute le candidature da parte di personale interno ed esterno
all’Istituzione; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei
criteri  di  selezione  di  cui  all’art.  8  dell’Avviso,  al  fine  di  individuare  i  candidati  idonei  allo
svolgimento delle attività come sopra delineate; 

CONSIDERATO  che  la  Commissione  deve  garantire  nel  suo  complesso  il  possesso  delle
conoscenze tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 



RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la prof.ssa
Fernanda Levanti (Presidente), la Dott.ssa Silvia Abis (Componente) e la Sig.ra Maria Gabriella
Cannas (Componente) anche in qualità di segretario verbalizzante, i quali posseggono i necessari
requisiti; 

       DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

                           Articolo 1 
        (Costituzione della Commissione) 

1.  È nominata,  ai  sensi  dell’art.  11 dell’Avviso di  selezione,  prot.  N.  07/24 del  25.03.2024, la
Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute.

La Commissione è costituita come segue: 

Dott.ssa Fernanda Levanti (Presidente),
Dott.ssa Silvia Abis (Componente)
Sig.ra Maria Gabriella Cannas (Componente)

2.  Le  funzioni  di  Segretario  della  Commissione  sono  svolte  da  uno  dei  componenti  della
Commissione, Sig.ra Maria Gabriella Cannas

3.  I  lavori  della  Commissione  sono  a  titolo  gratuito  e,  pertanto,  ai  componenti  non  spettano
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o
conflitto di interessi dei singoli commissari.

                                  Articolo 2 
                                     (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione
utilmente  pervenute  e  i  relativi  curricula,  conformemente  alle  previsioni  di  cui  all’Avviso  in
premessa.

2.  All’esito  della  seduta  per  la  valutazione  delle  candidature,  la  Commissione  istituita  con  il
presente Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria.



3. Il presente Decreto è pubblicato sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale
ai sensi della normativa sulla  trasparenza.  Contestualmente si  comunica che la  Commissione si
riunirà il giorno 5 aprile  alle ore 13.00 presso l’Ufficio di presidenza per l’avvio dei lavori. 

LA COORDINATRICE DIDATTICA
       Dott.ssa Fernanda Levanti


		2024-04-04T08:16:00+0000
	LEVANTI FERNANDA




